1

ESTADO DE PERNAMBUCO

CÂMARA MUNICIPAL DE SALGUEIRO

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2020

 7º ADITIVO

A Câmara Municipal de Salgueiro (PE), pessoa jurídica de direito público

interno, neste ato representada pelo Presidente da Mesa Diretora, senhor GEORGE ARRAES

SAMPAIO no uso de suas atribuições legais, torna público o 7º ADITIVO ao Edital No.

001/2020 do CONCURSO PÚBLICO, conforme segue:

CONSIDERANDO o Princípio da Publicidade norteador da Administração Pública, que implica na

ampla divulgação de todos os seus atos internos e externos;

CONSIDERANDO o Princípio da Legalidade e vinculação aos termos do edital do certame;

DECIDE:

Art. 1º. Fica adiada a data da Prova Objetiva, com aplicação para o dia 29 DE NOVEMBRO DE 2020.

Art. 2º. Tendo em vista a mudança da data da prova objetiva, a Consulpam irá confeccionar um novo

cronograma de atividades que será divulgado em momento oportuno.

Art. 3º - Permanecem inalteradas as demais disposições constantes no Edital nº 001/2020.

Salgueiro – PE, 03 de novembro de 2020.

GEORGE ARRAES SAMPAIO

Presidente da Câmara Municipal de Salgueiro/PE